特殊目的公司BravePioneerInternationalLimited（以下简称“BP”）及其持有的美国SolFocus.,Inc（以

下简称“SolFocus”）5.23%的股权转让给袁永刚、袁永峰或其指定的其他机构，转让价格为人民币

13,369.00万元。本公司第三届董事会第四次会议、2013年度股东大会审议已通过该股权转让事项。

2014年9月16日，本公司收到了控股股东袁永刚、袁永峰股权转让款共计人民币13,369.00万元。香港

东山投资控股有限公司（由袁永刚、袁永峰共同控制的境外公司）与本公司完成了股权交割手续，本公司

不再持有BP和SolFocus的股权。

3、2014年1月12日，公司第三届董事会第二次会议审议通过了《关于向牧东光电股份有限公司收购

MuttoOptronicsGroupLimited100%股权及部分知识产权的议案》。公司以自筹资金5,100万美元收购

MuttoOptronicsGroupLimited100%股权及部分知识产权。本次收购由全资子公司香港东山精密联合光电有

限公司执行，收购完成后，公司将间接持有MuttoOptronicsGroupLimited100%股权及部分知识产权。该收

购事宜并经公司2014年度第一次临时股东大会审议通过。

2014年3月28日，本公司收到了MuttoOptronicsGroupLimited换发的《股份凭证》。至此，香港东山

精密联合光电有限公司与MuttoOptronicsGroupLimited原大股东牧东光电股份有限公司已完成了本次交

易股权交割的相关手续。

MuttoOptronicsGroupLimited的中国境内核心子公司牧东光电(苏州)有限公司于2014年4月21日办妥

工商变更登记手续。

以上事宜详见公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和信息披露网站巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

公司所属子公司苏州腾冉电气设备股份有限公司（以下简称“腾冉电气”）于2015年2月16日收到全

国中小企业股份转让系统有限责任公司《关于同意苏州腾冉电气设备股份有限公司股票挂牌时采取协议转

让方式的函》，股转系统函【2015】574号。腾冉电气将按照相关规定办理挂牌手续。（该事项已于2015

年2月17日，披露于公司指定信息披露媒体）

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

苏州东山精密制造股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 157,635,938 41.05%   157,635,938 -6,290 157,629,648 315,265,586 41.05%

其他内资持股 157,635,938 41.05%   157,635,938 -6,290 157,629,648 315,265,586 41.05%

其中：境内自然人持股 157,635,938 41.05%   157,635,938 -6,290 157,629,648 315,265,586 41.05%

二、无限售条件股份 226,364,062 58.95%   226,364,062 6,290 226,370,352 452,734,414 58.95%

人民币普通股 226,364,062 58.95%   226,364,062 6,290 226,370,352 452,734,414 58.95%

三、股份总数 384,000,000 100.00%   384,000,000  384,000,000 768,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年6月16日，公司实施了2013年度权益分派方案。2013年年度权益分派方案为：以公司现有总股

本384,000,000股为基数，向全体股东每10股派0.20元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每10

股转增10股。转增完成后，公司总股本增至为768,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2013年度权益分派方案已经公司2013年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次权益分派股权登记日为：2014年6月16日，除权除息日为2014年6月17日，分红转增股份上市日为

2014年6月17日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次实施送（转）股后，按新股本768,000,000股摊薄计算，2013年年度，基本每股收益为0.03元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

苏州东山精密制造股份有限公司 2014 年年度报告全文

43

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明